
  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
 dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

I. Označení dle ust. § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

1.1.  Označení zadavatele:  

 

1.2.  Označení veřejné zakázky:  

 
 

1.3.  Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku Povodí Odry, státní podnik proti vybraným rizikům, pojištění 

odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel na období 2020 až 2025. Veřejná zakázka byla dle § 101 ZZVZ 

rozdělena na 7 částí. Předmětem Části 1 veřejné zakázky je pojištění majetku zadavatele proti živelním 

pohromám. 

 

1.4.  Cena sjednána ve smlouvě:  

Smlouva na veřejnou zakázku byla uzavřená dne 31.3.2020 a roční pojistné bylo sjednáno ve výši 6 470 010,- 

Kč bez DPH. Celková cena za dobu trvání smlouvy činí 32 350 050,- Kč bez DPH.  

 

II.  Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

 

III.  Označení účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ  

V zadávacím řízení na Část 1 veřejné zakázky byly podány dvě nabídky:  
 

 

Název zadavatele Povodí Odry, státní podnik 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

IČ: 70890021 

Profil zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html  

Název veřejné zakázky 
Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel na 

období 2020 - 2025 

Název části veřejné zakázky Část 1 – Pojištění proti živelním pohromám 

Režim a druh veřejné 

zakázky 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby dle ust. § 14 odst. 2 ZZVZ 

Uveřejnění ve VVZ, TED 
Evidenční č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2019-

040788, evidenční č. TED 2019/S 222-544800 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html


 

 

 

 

 

 

2 

Nabídka č.    1 

Obchodní firma:   Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo:     Římská 2135/45, 120 00 Praha 

Právní forma:    akciová společnost 

IČ:     469 73 451 

 

Nabídka č.    2 

Obchodní firma:   Generali Česká pojišťovna a.s. 

Sídlo:     Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 

Právní forma:    akciová společnost 

IČ:     452 72 956 

 

IV.  Označení všech vyloučených účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

Ze zadávacího řízení na tuto část veřejné zakázky byl v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučen 

účastník Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha, IČ: 469 73 451. 

 

Důvod vyloučení: 

Hodnotící komise identifikovala při posuzování nabídky účastníka následující nedostatky:  

1) V příloze č. 4 zadávací dokumentace – Zadávací parametry, požadavky a doplňující informace, bylo 

požadováno, aby pro pojistné nebezpečí „Požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho 

části nebo nákladu včetně škod způsobených hašením, vyklízením apod.“ nebylo pojistné plnění 

limitováno jakoukoliv částkou. Rovněž v předepsané Příloze č. 4 – Tabulky k vyplnění, Limit pojistného 

plnění je v kolonce „Minimální limit stanovený zadavatelem v Kč“ uvedeno u tohoto pojistného 

nebezpečí „bez limitu“. V rozporu s výše uvedenými zadávacími podmínkami uvedl účastník v návrhu 

pojistné smlouvy, jež byla součástí jeho nabídky, v tabulce č. 1.2. Pojistná nebezpečí, limity a spoluúčasti, 

uvedena jako limit pojistného plnění pro výše uvedené pojistné nebezpečí částku 5 460 797 663 Kč.  

2) V návrhu pojistné smlouvy, jež byla součástí nabídky dodavatele, v článku II. Rozsah pojištění, je 

uvedeno v odstavci čtvrtém tohoto článku, že „Horní hranice pojistného plnění ze sdruženého pojištění 

podle čl. 2, odst. 3.13. (povodeň a záplava) činí pojistná částka 100 000 000,- Kč z jedné pojistné události 

a všech pojistných událostí během jednoho pojistného roku.“ Dále je zde uvedeno, že „Další limity pro 

pojištění povodně a záplavy jsou uvedeny v tabulce níže „roční limity plnění a spoluúčasti“. Dodavatel 

byl vyzván k objasnění výše uvedených ustanovení pojistné smlouvy (případně k úpravě nabídky 

v zákonem povoleném rozsahu), a to z důvodu pravděpodobného zaměnění pojmů „limit pojistného 

plnění“ a „pojistná částka“, neboť z tabulek uvedených v tomto článku návrhu pojistné smlouvy bylo 

zřejmé, že pojistná částka předmětu pojištění nepředstavuje současně limit pojistného plnění pro pojistné 

nebezpečí záplava a povodeň. Rovněž tabulka „roční limity plnění a spoluúčasti“ (zřejmě odkazováno na 

tabulku č. 1.2.) neobsahuje „další limity pro pojištění povodně a záplavy“, nýbrž limity pro další pojistná 

nebezpečí.  

3) V článku VI. návrhu pojistné smlouvy, jež byla součástí nabídky dodavatele, je uvedeno v odst. 3, že 

„Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře“. Ačkoliv bylo 

vyhrazeno v čl. 18.6. zadávací dokumentace právo správcování pojistných smluv makléřskou společností 

FIXUM a.s., zadávací podmínky nehovoří o tom, že by makléřské společnosti bylo uděleno oprávnění 

přijímat jakékoliv platby pojistného ze spravovaných pojistných smluv a s udělením takového oprávnění 

zadavatel ani nepočítá. 



 

 

 

 

 

 

3 

4) V čl. 18.6. zadávací dokumentace byla mj. stanovena podmínka, že v návrhu pojistné smlouvy musí být 

uvedena přesná formulace: „Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je příslušná příloha zadávací 

dokumentace vztahující se k této smlouvě (příslušná z příloh č. 4 až 10 ZD) a nabídka dodavatele služby 

v rozsahu vyplněného dokumentu Tabulka k vyplnění v rámci zadávacího řízení na zadání zakázky 

Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel na období 2020 - 2025. V případě rozporu 

mezi tělem smlouvy a těmito přílohami mají přednost tyto přílohy.“ Dodavatel tuto formulaci v návrhu 

pojistné smlouvy neuvedl.  

5) V čl. 18.6. zadávací dokumentace byly stanoveny podmínky, týkající se možnosti ukončení smluvního 

vztahu založeného pojistnou smlouvu uzavřenou na základě předmětného zadávacího řízení. Zadavatel 

požadoval, aby bylo v pojistné smlouvě ujednáno, že „Zadavatel má právo odstoupit od uzavřené smlouvy 

v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

(zároveň) měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.“ a současně že „Dodavatel bude 

oprávněn po dobu platnosti uzavřené smlouvy oprávněn tuto smlouvu vypovědět/odstoupit od ní pouze ze 

zákonných důvodů.“ Výše uvedené podmínky účastník ve své nabídce nezohlednil. 

6) Hodnotící komise posoudila rovněž položkový rozpis ročního pojistného – vyplněnou přílohu č. 4 – Cena 

ročního pojistného. S ohledem na povahu pojišťovaného majetku, jehož většinovou část tvoří vodní díla 

a stavby na vodních tocích, měla komise pochybnosti o správnosti údajů uvedených v tomto dokumentu. 

Účastník ve své nabídce stanovil roční pojistné pro pojistné nebezpečí „Požár, výbuch, úder blesku, náraz 

nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu včetně škod způsobených hašením, vyklízením apod.“ ve 

výši 4 095 596 Kč, avšak pro pojistné nebezpečí „Záplava nebo povodeň“ dodavatel jako roční pojistné 

uvedl částku 800 000 Kč. Tuto částku 800 000 Kč pro pojistné nebezpečí „Záplava nebo povodeň“ tedy 

zadavatel považoval za nepřiměřené nízkou v porovnání s částkou 4 095 596 Kč pro pojistné nebezpečí 

„Požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu včetně škod způsobených 

hašením, vyklízením apod.“, a to s ohledem na charakter rizika.  

 

S ohledem na výše uvedené nedostatky nabídky zadavatel vyzval v souladu s ust. § 46 odst. 1 ZZVZ účastníka 

k písemnému objasnění a doplnění nabídky, k čemuž mu stanovil lhůtu 5 pracovních dnů od doručení žádosti. 

Písemná žádost byla účastníkovi doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 27.1.2020. 

V poskytnuté lhůtě, tj. do 3.2.2020, však nebylo požadované objasnění a doplnění nabídky zadavateli 

doručeno, ani nebyl v této věci účastníkem jinak kontaktován. Na základě této skutečnosti doporučila 

hodnotící komise zadavateli vyloučit tohoto účastníka z další účasti v zadávacím řízení na tuto část veřejné 

zakázky. 

Z výše uvedených důvodu tedy zadavatel dne 17.2.2020 v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

rozhodl, že výše uvedený účastník je ze zadávacího řízení vyloučen, neboť údaje jím předložené nebyly 

účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. Účast 

v zadávacím řízení účastníkovi zanikla ke dni 3.3.2020. 

 

V.  Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřená smlouva dle ust. § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ  

Zadavatel uzavřel smlouvu na tuto část veřejné zakázky dne 31.3.2020 s účastníkem Generali Česká 

pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha, IČ: 452 72 956. 

 

VI.  Označení Poddodavatelů dle ust. § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ  

Tato část veřejné zakázky nebude plněna prostřednictvím poddodavatele. 



 

 

 

 

 

 

4 

VII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

VIII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ  

Nerelevantní – nebylo použito.  

 

IX.  Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ  

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

X.  Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ  

Nerelevantní – zadávací řízení na tuto část veřejné zakázky nebylo zrušeno.  

 

XI.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle ust. § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ  

Nerelevantní – nabídky byly přijímány prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje zadavatele E-

ZAK.  

 

XII.  Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

XIII.  Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ  

Veřejná zakázka „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel na období 2020 – 2025“ byla 

rozdělena na části. 

 

XIV.  Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ  

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 ZZVZ. 

 

Zadavatel odkazuje na uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení, které uveřejnil na 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/, ev. č. zak.: Z2019-040788. Tato písemná zpráva bude uveřejněna 

na profilu zadavatele do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení na předmětnou část veřejné 

zakázky. 

 

 

V Ostravě dne 23.4.2020 

 

naddat s.r.o.  

Mgr. Anna Bojková  

zástupce Zadavatele 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/

		2020-04-23T15:07:05+0200
	Mgr. Anna Bojková




